
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

15.12.2020     № 34 

 
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов  

от 17.12.2019 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» 

 

          В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 17.12.2019 № 66 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 21.01.2020 № 02, от 18.02.2020 № 07, от 

05.03.2020 № 12, от 19.05.2020 № 18, от 16.06.2020 № 28, от 23.06.2020 № 32, от 

21.07.2020 № 36, от 06.08.2020 № 38, от 23.09.2020 № 13, от 20.10.2020 № 15, от 

17.11.2020 № 23) следующие изменения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «223298,4» заменить цифрами «222035,8»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «262518,5» заменить цифрами «261255,9»; 

          1.2 в части 1 статьи 5 цифры «63,2» заменить цифрами «57,7»; 

          1.3 в части 2 статьи 9 цифры «499,0» заменить цифрами «213,0»; 

 1.4 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»: 

 1.4.1 строку: 
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

146248,8 116475,7 118869,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

144986,2 116475,7 118869,7» 

          1.4.2 строки: 
 «1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 83,0 83,0 83,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

83,0 83,0 83,0 



 2 

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 45143,0 45804,0 46473,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 781,0 83,0 83,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

781,0 83,0 83,0 

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 45493,0 45804,0 46473,0» 

         1.4.3 строку: 
«1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

9183,0 9274,0 9367,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

9533,0 9274,0 9367,0» 

          1.4.4 строки: 
 «1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 

15218,0 60,0 60,0 

 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

45,0 45,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 

12782,4 60,0 60,0 

 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

170,0 45,0 0,0» 

 1.4.5 строку: 
  «ВСЕГО:  223298,4 154031,0 138762,6» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  222035,8 154031,0 138762,6» 

          1.5 в приложении 5 «Объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» строки: 
«Общий объем - всего 63,2 120,0 120,0 

Социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной 

войны муниципального образования город Суздаль  

63,2 120,0 120,0» 

           изложить в следующей редакции: 
«Общий объем - всего 57,7 120,0 120,0 

Социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной 

войны муниципального образования город Суздаль  

57,7 120,0 120,0» 

          1.6 в приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по поддержку 

семей на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» строки: 
«Общий объем - всего   4108,6 7653,0 7723,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения 

муниципального образования город Суздаль" 

1200000000 4108,6 7653,0 7723,0 

Предоставление молодым семьям - участникам 

подпрограммы дополнительной социальной 

выплаты при рождении (усыновлении) 1 ребенка 

1230110340 200,0 200,0 200,0» 

           изложить в следующей редакции: 
«Общий объем - всего   4086,8 7653,0 7723,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 1200000000 4086,8 7653,0 7723,0 



 3 

доступным и комфортным жильем населения 

муниципального образования город Суздаль" 

Предоставление молодым семьям - участникам 

подпрограммы дополнительной социальной 

выплаты при рождении (усыновлении) 1 ребенка 

1230110340 178,2 200,0 200,0» 

          1.7 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»: 

 1.7.1 строку: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         29755,5 2263,8 10255,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         30117.9 2263,8 10255,1» 

          1.7.2 строку: 
«Приобретение жилья  803 05 01 12 2 01 S0090 400 1190,0 90,4 911,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение жилья  803 05 01 12 2 01 S0090 400 1151,6 90,4 911,0» 

          1.7.3 строку: 
«Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак"  

803 11 02 08 0 02 40280 400 128,1 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак"  

803 11 02 08 0 02 40280 400 528,9 0,0 0,0» 

          1.8 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:  

          1.8.1 строку: 
«Всего           262518,5 151161,5 132873,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           261255,9 151161,5 132873,4» 

          1.8.2 строки: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         255253,0 144385,6 126213,7 

Общегосударственные 803 01       32374,6 31665,8 31373,6» 



 4 

вопросы 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         253990,4 144385,6 126213,7 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       32632,8 31665,8 31373,6» 

          1.8.3 строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     20188,2 19702,8 19771,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     20446,4 19702,8 19771,7» 

          1.8.4 строки: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных органов 

власти 

803 01 13 99   19842,5 18892,8 18956,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   19842,5 18892,8 18956,7 

Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01190 200 919,2 600,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   20100,7 18892,8 18956,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   20100,7 18892,8 18956,7 

Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01190 200 1259,2 600,0 600,0» 

          1.8.5 строку: 
«Расходы по уплате 

налога за имущество, 

приобретенное 

администрацией города 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 02180 800 228,0 228,0 228,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы по уплате 

налога за имущество, 

приобретенное 

администрацией города 

803 01 13 99 9 00 02180 800 198,6 228,0 228,0» 



 5 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

          1.8.6 строки: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

города Суздаля" 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 07590 200 275,0 289,0 295,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

города Суздаля" (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 07590 800 30,0 30,0 30,0 

Расходы на 

предоставление 

статистической 

информации (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 20010 200 20,0 20,0 20,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

города Суздаля" 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 07590 200 245,0 289,0 295,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

803 01 13 99 9 00 07590 800 25,4 30,0 30,0 



 6 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

города Суздаля" (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

Расходы на 

предоставление 

статистической 

информации (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 20010 200 20,0 20,0 20,0» 

          1.8.7 строки: 
«Национальная 

экономика 

803 04       101699,3 32138,6 5787,5 

Транспорт 803 04 08     1218,9 1000,0 1000,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 04 08 99   1218,9 1000,0 1000,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 04 08 99 9   1218,9 1000,0 1000,0 

Субсидии на 

организацию льготного 

проезда школьникам, 

учащимся, студентам 

ССУЗов и ВУЗов (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 04 08 99 9 00 60170 800 1000,0 1000,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       101249,2 32138,6 5787,5 

Транспорт 803 04 08     838,9 1000,0 1000,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 04 08 99   838,9 1000,0 1000,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 04 08 99 9   838,9 1000,0 1000,0 

Субсидии на 

организацию льготного 

проезда школьникам, 

учащимся, студентам 

ССУЗов и ВУЗов (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 04 08 99 9 00 60170 800 620,0 1000,0 1000,0» 

          1.8.8 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     98884,7 29837,6 2648,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

803 04 09 02   98884,7 29837,6 2648,5 



 7 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    73161,5 1275,0 2648,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 4840,8 0,0 1528,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     98830,2 29837,6 2648,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   98830,2 29837,6 2648,5 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    73107,0 1275,0 2648,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 4796,3 0,0 1528,5» 

          1.8.9 строку: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

стоянки на ул. Гоголя 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21340 200 180,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

стоянки на ул. Гоголя 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21340 200 170,0 0,0 0,0» 

          1.8.10 строки: 



 8 

«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     1595,7 1301,0 2139,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 04 12 03   531,7 137,0 1240,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

благоприятных условий 

для развития туристской 

индустрии" 

803 04 12 03 0 02    531,7 137,0 1240,0 

Мероприятия по 

развитию туристского 

имиджа города Суздаля 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 03 0 02 20170 200 17,0 17,0 20,0 

Мероприятия по 

развитию туристского 

имиджа города Суздаля  

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 12 03 0 02 20170 800 120,0 120,0 120,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     1580,1 1301,0 2139,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 04 12 03   516,1 137,0 1240,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

благоприятных условий 

для развития туристской 

индустрии" 

803 04 12 03 0 02    516,1 137,0 1240,0 

Мероприятия по 

развитию туристского 

имиджа города Суздаля 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 03 0 02 20170 200 0,0 17,0 20,0 

Мероприятия по 

развитию туристского 

имиджа города Суздаля  

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 12 03 0 02 20170 800 121,4 120,0 120,0» 

          1.8.11 строки: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       71505,0 48081,5 54184,3 

Жилищное хозяйство 803 05 01     9677,2 2263,8 3255,1» 

          изложить в следующей редакции: 



 9 

«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       70481,7 48081,5 54184,3 

Жилищное хозяйство 803 05 01     9515,4 2263,8 3255,1» 

          1.8.12 строки: 
«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 01 12   3774,4 2260,2 3253,4 

Подпрограмма 

"Социальное жилье" 

803 05 01 12 2   3774,4 2260,2 3253,4 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

803 05 01 12 2 01    3774,4 2260,2 3253,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 01 12   3736,0 2260,2 3253,4 

Подпрограмма 

"Социальное жилье" 

803 05 01 12 2   3736,0 2260,2 3253,4 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

803 05 01 12 2 01    3736,0 2260,2 3253,4» 

          1.8.13 строки: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 12 2 01 S0090 400 1190,0 90,4 911,0 

Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

803 05 01 97   123,4 0,0 0,0 

Сводный краткосрочный 

план реализации 

региональной 

программы капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

на территории 

803 05 01 97 9   123,4 0,0 0,0 



 10 

муниципального 

образования город 

Суздаль 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

в рамках краткосрочного 

плана реализации 

региональной 

программы капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

на территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль 

803 05 01 97 9 00 S9601 600 123,4 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 803 05 02     1933,5 6880,0 8374,0 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 05 02 04   890,0 1055,0 1060,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 12 2 01 S0090 400 1151,6 90,4 911,0 

Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

803 05 01 97   0,0 0,0 0,0 

Сводный краткосрочный 

план реализации 

региональной 

программы капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

на территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль 

803 05 01 97 9   0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

в рамках краткосрочного 

плана реализации 

региональной 

программы капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

803 05 01 97 9 00 S9601 600 0,0 0,0 0,0 



 11 

на территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Коммунальное хозяйство 803 05 02     1150,3 6880,0 8374,0 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 05 02 04   407,0 1055,0 1060,0» 

          1.8.14 строки: 
«Основное мероприятие 

"Осуществление 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в 

области имущественных 

и земельных отношений" 

803 05 02 04 0 02   845,0 995,0 995,0 

Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 04 0 02 03190 200 795,0 995,0 995,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Осуществление 

управления и 

распоряжения 

имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в 

области имущественных 

и земельных отношений" 

803 05 02 04 0 02   362,0 995,0 995,0 

Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

803 05 02 04 0 02 03190 200 312,0 995,0 995,0» 



 12 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.8.15 строки: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   1043,5 5825,0 7314,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы 

теплоснабжения" 

803 05 02 05 0 01    261,5 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы 

реконструкции 

котельной на ул. Лесная 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 01 20550 200 261,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   743,3 5825,0 7314,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы 

теплоснабжения" 

803 05 02 05 0 01    247,3 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы 

реконструкции 

котельной на ул. Лесная 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 01 20550 200 247,3 0,0 0,0» 

          1.8.16 строки: 



 13 

«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

803 05 02 05 0 04    499,0 0,0 0,0 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 499,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

803 05 02 05 0 04    213,0 0,0 0,0 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 213,0 0,0 0,0» 

          1.8.17 строки: 
«Благоустройство 803 05 03     30655,2 12951,8 12867,2 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   966,0 360,0 570,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     30576,9 12951,8 12867,2 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   947,7 360,0 570,0» 

          1.8.18 строку: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

803 05 03 02 0 02   337,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

803 05 03 02 0 02   318,7 0,0 0,0» 



 14 

благоустройства" 

          1.8.19 строку: 
«Обновление адресного 

хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 02 21360 200 65,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Обновление адресного 

хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 02 21360 200 46,7 0,0 0,0» 

          1.8.20 строки: 
«Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 03 14   22269,7 5591,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Суздаля" 

803 05 03 14 1   22269,7 5591,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   17183,3 285,0 290,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20800 200 85,3 20,0 20,0 

Разработка дизайн-

проекта (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20940 200 50,0 50,0 50,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 03 14   22209,7 5591,8 5297,2 

Подпрограмма 803 05 03 14 1   22209,7 5591,8 5297,2 



 15 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Суздаля" 

Основное мероприятие 

"Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   17123,3 285,0 290,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20800 200 35,3 20,0 20,0 

Разработка дизайн-

проекта (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20940 200 40,0 50,0 50,0» 

         1.8.21 строки: 
«Образование 803 07       10,0 70,0 75,0 

Молодежная политика  803 07 07     10,0 70,0 75,0 

Муниципальная 

программа "Молодежь 

города Суздаля" 

803 07 07 06   10,0 70,0 75,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

мероприятий 

гражданско-

патриотического и 

историко-краеведческого 

характера" 

803 07 07 06 0 01   10,0 40,0 40,0 

Проведение 

мероприятий по 

формированию системы 

гражданского и 

патриотического 

воспитания, духовно-

нравственных ценностей 

молодежи  (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 07 07 06 0 01 20460 200 10,0 40,0 40,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Образование 803 07       0,0 70,0 75,0 

Молодежная политика  803 07 07     0,0 70,0 75,0 

Муниципальная 

программа "Молодежь 

города Суздаля" 

803 07 07 06   0,0 70,0 75,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

803 07 07 06 0 01   0,0 40,0 40,0 



 16 

мероприятий 

гражданско-

патриотического и 

историко-краеведческого 

характера" 

Проведение 

мероприятий по 

формированию системы 

гражданского и 

патриотического 

воспитания, духовно-

нравственных ценностей 

молодежи  (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 07 07 06 0 01 20460 200 0,0 40,0 40,0» 

         1.8.22 строки: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       20311,4 20141,6 22426,2 

Культура 803 08 01     20057,1 19631,6 21861,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   20057,1 19631,6 21861,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       20034,8 20141,6 22426,2 

Культура 803 08 01     19888,8 19631,6 21861,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   19888,8 19631,6 21861,2» 

          1.8.23 строки: 
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   437,2 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

803 08 01 03 0 04 20370 600 437,2 0,0 0,0» 



 17 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   268,9 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 268,9 0,0 0,0» 

          1.8.24 строки: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     254,3 510,0 565,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   254,3 510,0 565,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   254,3 510,0 565,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 208,3 460,0 515,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     146,0 510,0 565,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

803 08 04 03   146,0 510,0 565,0 



 18 

туризма в городе 

Суздале"  

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   146,0 510,0 565,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 100,0 460,0 515,0» 

          1.8.25 строку: 
«Социальная политика 803 10       4965,1 8566,3 8636,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальная политика 803 10       4921,8 8566,3 8636,3» 

          1.8.26 строки: 
«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     529,1 699,7 699,7 

Муниципальная 

адресная программа 

«Ремонт жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город 

Суздаль» 

803 10 03 07   63,2 120,0 120,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

сохранности жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

улучшение 

комфортности их 

проживания" 

803 10 03 07 0 01   63,2 120,0 120,0 

Социальная поддержка 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 07 0 01 10070 300 63,2 120,0 120,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     507,6 699,7 699,7 

Муниципальная 

адресная программа 

«Ремонт жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город 

803 10 03 07   57,7 120,0 120,0 



 19 

Суздаль» 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

сохранности жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

улучшение 

комфортности их 

проживания" 

803 10 03 07 0 01   57,7 120,0 120,0 

Социальная поддержка 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 07 0 01 10070 300 57,7 120,0 120,0» 

          1.8.27 строки: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных органов 

власти 

803 10 03 99   279,7 279,7 279,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 10 03 99 9   279,7 279,7 279,7 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования для 

отдельных категорий 

граждан в 

муниципальном 

сообщении (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 10150 300 37,0 37,0 37,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных органов 

власти 

803 10 03 99   263,7 279,7 279,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 10 03 99 9   263,7 279,7 279,7 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования для 

отдельных категорий 

граждан в 

муниципальном 

сообщении (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 10150 300 21,0 37,0 37,0» 

          1.8.28 строки: 
«Охрана семьи и детства 803 10 04     3922,4 7353,0 7423,0 

Муниципальная 803 10 04 12   3922,4 7353,0 7423,0 



 20 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля" 

803 10 04 12 3   3922,4 7353,0 7423,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер 

социальной поддержки 

по улучшению 

жилищных условий 

молодых семей" 

803 10 04 12 3 01   3922,4 7353,0 7423,0 

Предоставление 

молодым семьям - 

участникам 

подпрограммы 

дополнительной 

социальной выплаты при 

рождении (усыновлении) 

1 ребенка (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 04 12 3 01 10340 300 200,0 200,0 200,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Охрана семьи и детства 803 10 04     3900,6 7353,0 7423,0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 10 04 12   3900,6 7353,0 7423,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля" 

803 10 04 12 3   3900,6 7353,0 7423,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер 

социальной поддержки 

по улучшению 

жилищных условий 

молодых семей" 

803 10 04 12 3 01   3900,6 7353,0 7423,0 

Предоставление 

молодым семьям - 

участникам 

подпрограммы 

дополнительной 

социальной выплаты при 

рождении (усыновлении) 

1 ребенка (Социальное 

803 10 04 12 3 01 10340 300 178,2 200,0 200,0» 



 21 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

          1.8.29 строки: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       23150,8 2777,0 2787,0 

Физическая культура  803 11 01     2922,3 2777,0 2787,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

803 11 01 08   2922,3 2777,0 2787,0 

Основное мероприятие 

"Проведение 

физкультурно-массовых 

и спортивных 

мероприятий для всех 

групп населения" 

803 11 01 08 0 01   150,0 130,0 130,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       23433,3 2777,0 2787,0 

Физическая культура  803 11 01     2880,8 2777,0 2787,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

803 11 01 08   2880,8 2777,0 2787,0 

Основное мероприятие 

"Проведение 

физкультурно-массовых 

и спортивных 

мероприятий для всех 

групп населения" 

803 11 01 08 0 01   108,5 130,0 130,0» 

          1.8.30 строку: 
«Приобретение 

основных средств и 

материальных запасов 

для проведения 

спортивных 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 11 01 08 0 01 20400 200 100,0 90,0 90,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение 

основных средств и 

материальных запасов 

для проведения 

спортивных 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 11 01 08 0 01 20400 200 58,5 90,0 90,0» 



 22 

          1.8.31 строки: 
«Массовый спорт 803 11 02     20228,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

803 11 02 08   20228,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

803 11 02 08 0 02   204,9 0,0 0,0 

Технологическое 

присоединение к 

электрическим сетям 

стадиона "Спартак"  

803 11 02 08 0 02 20760 200 76,8 0,0 0,0 

Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак" (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 11 02 08 0 02 40280 400 128,1 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Массовый спорт 803 11 02     20552,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

803 11 02 08   20552,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

803 11 02 08 0 02   528,9 0,0 0,0 

Технологическое 

присоединение к 

электрическим сетям 

стадиона "Спартак"  

803 11 02 08 0 02 20760 200 0,0 0,0 0,0 

Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак" (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

803 11 02 08 0 02 40280 400 528,9 0,0 0,0» 



 23 

собственности) 

          1.9 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»: 

          1.9.1 строки:   
«ИТОГО     262518,5 151161,5 132873,4 

Общегосударственные вопросы 01   37951,9 36522,2 36081,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     261255,9 151161,5 132873,4 

Общегосударственные вопросы 01   38210,1 36522,2 36081,7» 

          1.9.2 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 20188,2 19702,8 19771,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 20446,4 19702,8 19771,7» 

          1.9.3 строки:   
«Национальная экономика 04   101699,3 32138,6 5787,5 

Транспорт 04 08 1218,9 1000,0 1000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 98884,7 29837,6 2648,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 1595,7 1301,0 2139,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   71505,0 48081,5 54184,3 

Жилищное хозяйство 05 01 9677,2 2263,8 3255,1 

Коммунальное хозяйство 05 02 1933,5 6880,0 8374,0 

Благоустройство 05 03 30655,2 12951,8 12867,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   101249,2 32138,6 5787,5 

Транспорт 04 08 838,9 1000,0 1000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 98830,2 29837,6 2648,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 1580,1 1301,0 2139,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   70481,7 48081,5 54184,3 

Жилищное хозяйство 05 01 9515,4 2263,8 3255,1 

Коммунальное хозяйство 05 02 1150,3 6880,0 8374,0 

Благоустройство 05 03 30576,9 12951,8 12867,2» 

         1.9.4 строки:   
«Образование 07   10,0 70,0 75,0 

Молодежная политика  07 07 10,0 70,0 75,0 

Культура, кинематография 08   20311,4 20141,6 22426,2 

Культура 08 01 20057,1 19631,6 21861,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 254,3 510,0 565,0 

Социальная политика 10   4965,1 8566,3 8636,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Образование 07   0,0 70,0 75,0 

Молодежная политика  07 07 0,0 70,0 75,0 

Культура, кинематография 08   20034,8 20141,6 22426,2 

Культура 08 01 19888,8 19631,6 21861,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 146,0 510,0 565,0 

Социальная политика 10   4921,8 8566,3 8636,3» 

          1.9.5 строки:   
«Социальное обеспечение населения 10 03 529,1 699,7 699,7 



 24 

Охрана семьи и детства 10 04 3922,4 7353,0 7423,0 

Физическая культура и спорт 11   23150,8 2777,0 2787,0 

Физическая культура  11 01 2922,3 2777,0 2787,0 

Массовый спорт 11 02 20228,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное обеспечение населения 10 03 507,6 699,7 699,7 

Охрана семьи и детства 10 04 3900,6 7353,0 7423,0 

Физическая культура и спорт 11   23433,3 2777,0 2787,0 

Физическая культура  11 01 2880,8 2777,0 2787,0 

Массовый спорт 11 02 20552,5 0,0 0,0» 

          1.10 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов»:   

          1.10.1 строку:   
«ВСЕГО         262518,5 151161,5 132873,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«ВСЕГО         261255,9 151161,5 132873,4» 

          1.10.2 строки:   
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       129295,8 56183,5 32906,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       73790,5 1575,0 3048,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 4840,8 0,0 1528,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       129223,0 56183,5 32906,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       73736,0 1575,0 3048,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 4796,3 0,0 1528,5» 

          1.10.3 строку:   



 25 

«Разработка проектно-

сметной документации 

стоянки на ул. Гоголя 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21340 200 04 09 180,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Разработка проектно-

сметной документации 

стоянки на ул. Гоголя 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21340 200 04 09 170,0 0,0 0,0» 

          1.10.4 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

02 0 02       543,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

02 0 02       524,7 0,0 0,0» 

          1.10.5 строку:   
«Обновление адресного 

хозяйства (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 21360 200 05 03 65,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Обновление адресного 

хозяйства (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 21360 200 05 03 46,7 0,0 0,0» 

          1.10.6 строку:   
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       21043,8 20878,6 24266,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       20751,6 20878,6 24266,2» 

          1.10.7 строки:   
«Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

туристской индустрии" 

03 0 02       531,7 137,0 1240,0 

Мероприятия по развитию 

туристского имиджа города 

Суздаля (Закупка товаров, 

03 0 02 20170 200 04 12 17,0 17,0 20,0 



 26 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по развитию 

туристского имиджа города 

Суздаля  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

03 0 02 20170 800 04 12 120,0 120,0 120,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

туристской индустрии" 

03 0 02       516,1 137,0 1240,0 

Мероприятия по развитию 

туристского имиджа города 

Суздаля (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 20170 200 04 12 0,0 17,0 20,0 

Мероприятия по развитию 

туристского имиджа города 

Суздаля  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

03 0 02 20170 800 04 12 121,4 120,0 120,0» 

          1.10.8 строки:   
«Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

03 0 03       254,3 510,0 2703,6 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 208,3 460,0 515,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

03 0 03       146,0 510,0 2703,6 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 100,0 460,0 515,0» 

          1.10.9 строки:   
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       437,2 0,0 0,0 



 27 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 437,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       268,9 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 268,9 0,0 0,0» 

          1.10.10 строку:   
«Муниципальная программа 

"Управление муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

04       1315,0 1325,0 1340,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Управление муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

04       832,0 1325,0 1340,0» 

          1.10.11 строку:   
«Основное мероприятие 

"Осуществление управления 

и распоряжения имуществом 

и земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в области 

04 0 02       1270,0 1265,0 1275,0» 



 28 

имущественных и земельных 

отношений" 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Осуществление управления 

и распоряжения имуществом 

и земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в области 

имущественных и земельных 

отношений" 

04 0 02       787,0 1265,0 1275,0» 

          1.10.12 строку:   
«Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 03190 200 05 02 795,0 995,0 995,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 03190 200 05 02 312,0 995,0 995,0» 

          1.10.13 строки:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       1463,0 5825,0 7314,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы теплоснабжения" 

05 0 01        261,5 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение государственной 

экспертизы реконструкции 

котельной на ул. Лесная 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 20550 200 05 02 261,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

05       1162,8 5825,0 7314,0 



 29 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы теплоснабжения" 

05 0 01        247,3 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение государственной 

экспертизы реконструкции 

котельной на ул. Лесная 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 20550 200 05 02 247,3 0,0 0,0» 

          1.10.14 строки:   
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        499,0 0,0 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 499,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        213,0 0,0 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 213,0 0,0 0,0» 

          1.10.15 строки:   
«Муниципальная программа 

"Молодежь города Суздаля" 

06       10,0 70,0 75,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий 

гражданско-патриотического 

и историко-краеведческого 

характера" 

06 0 01       10,0 40,0 40,0 

Проведение мероприятий по 

формированию системы 

гражданского и 

патриотического воспитания, 

духовно-нравственных 

ценностей молодежи  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 01 20460 200 07 07 10,0 40,0 40,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Молодежь города Суздаля" 

06       0,0 70,0 75,0 

Основное мероприятие 06 0 01       0,0 40,0 40,0 



 30 

"Реализация мероприятий 

гражданско-патриотического 

и историко-краеведческого 

характера" 

Проведение мероприятий по 

формированию системы 

гражданского и 

патриотического воспитания, 

духовно-нравственных 

ценностей молодежи  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 01 20460 200 07 07 0,0 40,0 40,0» 

          1.10.16 строки:   
«Муниципальная адресная 

программа «Ремонт жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город Суздаль» 

07       63,2 120,0 120,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение сохранности 

жилья ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

улучшение комфортности их 

проживания" 

07 0 01       63,2 120,0 120,0 

Социальная поддержка 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

07 0 01 10070 300 10 03 63,2 120,0 120,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

08       23150,8 2777,0 2787,0 

Основное мероприятие 

"Проведение физкультурно-

массовых и спортивных 

мероприятий для всех групп 

населения" 

08 0 01       150,0 130,0 130,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная адресная 

программа «Ремонт жилья 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город Суздаль» 

07       57,7 120,0 120,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение сохранности 

жилья ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

07 0 01       57,7 120,0 120,0 



 31 

улучшение комфортности их 

проживания" 

Социальная поддержка 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

07 0 01 10070 300 10 03 57,7 120,0 120,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

08       23433,3 2777,0 2787,0 

Основное мероприятие 

"Проведение физкультурно-

массовых и спортивных 

мероприятий для всех групп 

населения" 

08 0 01       108,5 130,0 130,0» 

          1.10.17 строки:   
«Приобретение основных 

средств и материальных 

запасов для проведения 

спортивных мероприятий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 01 20400 200 11 01 100,0 90,0 90,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       204,9 0,0 0,0 

Технологическое 

присоединение к 

электрическим сетям 

стадиона "Спартак"  

08 0 02 20760 400 11 02 76,8 0,0 0,0 

Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на строительство 2-ой 

очереди стадиона "Спартак" 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

08 0 02 40280 400 11 02 128,1 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Приобретение основных 

средств и материальных 

запасов для проведения 

спортивных мероприятий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 01 20400 200 11 01 58,5 90,0 90,0 



 32 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       528,9 0,0 0,0 

Технологическое 

присоединение к 

электрическим сетям 

стадиона "Спартак"  

08 0 02 20760 400 11 02 0,0 0,0 0,0 

Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на строительство 2-ой 

очереди стадиона "Спартак" 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

08 0 02 40280 400 11 02 528,9 0,0 0,0» 

         1.10.18 строку:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       8717,0 11017,2 11810,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       8656,8 11017,2 11810,4» 

          1.10.19 строки:   
«Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

12 2       3774,4 2260,2 3253,4 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

12 2 01       3774,4 2260,2 3253,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

12 2       3736,0 2260,2 3253,4 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных нуждающимися 

в жилых помещениях" 

12 2 01       3736,0 2260,2 3253,4» 

          1.10.20 строки:   
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

12 2 01 S0090 400 05 01 1190,0 90,4 911,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей 

города Суздаля" 

12 3       3922,4 7353,0 7423,0 



 33 

Основное мероприятие 

"Оказание мер социальной 

поддержки по улучшению 

жилищных условий молодых 

семей" 

12 3 01       3922,4 7353,0 7423,0 

Предоставление молодым 

семьям - участникам 

подпрограммы 

дополнительной социальной 

выплаты при рождении 

(усыновлении) 1 ребенка 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

12 3 01 10340 300 10 04 200,0 200,0 200,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

12 2 01 S0090 400 05 01 1151,6 90,4 911,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей 

города Суздаля" 

12 3       3900,6 7353,0 7423,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер социальной 

поддержки по улучшению 

жилищных условий молодых 

семей" 

12 3 01       3900,6 7353,0 7423,0 

Предоставление молодым 

семьям - участникам 

подпрограммы 

дополнительной социальной 

выплаты при рождении 

(усыновлении) 1 ребенка 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

12 3 01 10340 300 10 04 178,2 200,0 200,0» 

          1.10.21 строки:   
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

14       22269,7 5591,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       22269,7 5591,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

14 1 01       17183,3 285,0 290,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20800 200 05 03 85,3 20,0 20,0 



 34 

Разработка дизайн-проекта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20940 200 05 03 50,0 50,0 50,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

14       22209,7 5591,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       22209,7 5591,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

14 1 01       17123,3 285,0 290,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20800 200 05 03 35,3 20,0 20,0 

Разработка дизайн-проекта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20940 200 05 03 40,0 50,0 50,0» 

          1.10.22 строки:   
«Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

97       123,4 0,0 0,0 

Сводный краткосрочный 

план реализации 

региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории муниципального 

образования город Суздаль 

97 9       123,4 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов в 

рамках краткосрочного 

плана реализации 

региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории муниципального 

образования город Суздаль 

97 9 00 S9601 600 05 01 123,4 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       37616,7 35524,8 35140,3 



 35 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       37616,7 35524,8 35140,3» 

          изложить в следующей редакции:    
«Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

97       0,0 0,0 0,0 

Сводный краткосрочный 

план реализации 

региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории муниципального 

образования город Суздаль 

97 9       0,0 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов в 

рамках краткосрочного 

плана реализации 

региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории муниципального 

образования город Суздаль 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

97 9 00 S9601 600 05 01 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       37478,9 35524,8 35140,3 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       37478,9 35524,8 35140,3» 

         1.10.23 строку:   
«Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01190 200 01 13 919,2 600,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01190 200 01 13 1259,2 600,0 600,0» 

          1.10.24 строку:   
«Расходы по уплате налога 

за имущество, 

приобретенное 

99 9 00 02180 800 01 13 228,0 228,0 228,0» 



 36 

администрацией города 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы по уплате налога 

за имущество, 

приобретенное 

администрацией города 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 02180 800 01 13 198,6 228,0 228,0» 

          1.10.25 строки:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 07590 200 01 13 275,0 289,0 295,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 07590 800 01 13 30,0 30,0 30,0 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

99 9 00 10150 300 10 03 37,0 37,0 37,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 07590 200 01 13 245,0 289,0 295,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

99 9 00 07590 800 01 13 25,4 30,0 30,0 



 37 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

99 9 00 10150 300 10 03 21,0 37,0 37,0» 

          1.10.26 строку:   
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 247,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 229,4 0,0 0,0» 

          1.10.27 строку:   
«Субсидии на организацию 

льготного проезда 

школьникам, учащимся, 

студентам ССУЗов и ВУЗов 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 60170 800 04 08 1000,0 1000,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Субсидии на организацию 

льготного проезда 

школьникам, учащимся, 

студентам ССУЗов и ВУЗов 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 60170 800 04 08 620,0 1000,0 1000,0» 

           

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

И.о. главы города Суздаля                                                                 С.Ю. Родионов 


